簡易会議 録

テーマ 中宮北小学校保護者説明会について

日時 令和２年１０月２４日（土）14:00～16:00

場所 中宮北小学校図書室

出席者

＜中宮北小統廃合問題検討委員会＞

２名
＜中宮北小 PTA＞
１名
＜学校安全課＞
畑中課長、嶋田課長代理、中山係長、廣瀬主任

協議内容

■教育委員会から、保護者説明会資料「新しい学校づくりにつ
いて（案）」に基づいて説明を行った。

【決定事項】
●現保護者説明会資料は保護者に答えきれていない質問に対す
る回答とする。

●保護者説明会は 11月 29日（日）10時～と 14時～、12月 5

日（土）の 10時～の３回に分けて行う。

●保護者説明会は今年度中（１月～２月）に第３回目を行うこ
とを予定。（今回 11月の説明会での質問に対する回答など予定
しておく。）
（第 1回には教育委員会が「何度も説明会をする」と言ったの
で、3回は必要。）

●11月第 2回と来年の説明会第 3回を経て、今年度中に統廃
合問題検討委員会として、統合についての中宮北校区の意見の
取りまとめを行い、教育委員会に示したい。

【その他資料の修正事項等】
・学校の現状について、詳細なデータを示す。統合後のクラス
数を提示し学校規模をイメージしやすいようにする。
・統合後においても、枚方市教委独自の少人数学級は堅持し、
きめ細やかな教育を行っていくことを伝えるべき。
・中宮北小学校の裏門の写真がないので追加。
・建て替えと長寿命改修を比較して、なぜ建て替えになるのか

の説明するように。
・建て替えの補助金について、なぜ中宮北小が対象外か説明す
る。
・法面の写真を最近のものにすること。
・跡地利用について何のための「財源確保」か説明をするこ
と。⇒（跡地整備のため等）
・「ICTを活用した…」と「ユニバーサルデザインを重視…」
の順番を入れかえる。
・中北小学校仮設校舎の工事期間のところで、工事中の防音・
安全対策をどう考えているのか記載すべき。

次回の打合せは、10/31（土）10:00～中宮北小にて